De scisinate.

5

Decimo octavo noteſ / et aduertat vniuersitas / quod aliquid ſuppositis iprobat sim-
pliciter et de plano vias quas ipsa reputauit vni-
uersitas / bonas et queuerentes / et per quas qualibet
poſſet huius pax et regnes ad hunc dedit et ſe obtine-
bit in lris patetib[us] / qualibet illaz / et tra[n]ſquene
liber sustinere. **E**t videat ſi circumſtantie
ſic ſurimutare / vel ex p[ro]fona / vel tpe / quod o[ste]r
vie alie p[er]ter cessionem ſint facte in epte / et ſuſ-
ſicie[tes] / imo quod illaz coloratores / aut opifi-
catores digni ſint punitione / vel infamia/
tio[n]e / et p[er]timum quod in impugnatione dictarunt viaz
aliaz / ſuſtrones ab aliquo / quem propter remi-
litat[em] / contra eos / ſi quod virtutis habent / et ſi ſit in
honor[em] vniuerſitatis ipsa viderit. **D**ecim
monono noteſ ſpecialiter probatio p[ro]culis genera-
lis / quod tuu necessario fiendū quidam b[ea]tū appa-
renter p[ro]uadebāt / p[er] electionem noui pape
Et hec eſt radix in ſua breui. Quia magna
p[ro]p[ter] catholicorum eſt neutra / ſic quod credit quod neu-
tersit papa / aut in dubio ſuſpēſam ſe tenet
Isti vero inter hunc credere / aut dubitare / et
cardinalibus utriusque p[ro]t[er]is / quod nō poſſint eſſe
ſi[nt] eligere papam nouum / quod ſi neuter ſit papa
maria p[ro]p[ter] eorum / nech[er]bz nec h[ab]re pot[est] p[ro]t[er]em
creandi nouū papā / nec alij quicunq[ue] a car-
dinalibus niſi p[er] p[ro]culis generale. **S**upposi-
to quod o[ste]r catholic[i] p[er]ticulariter sentirent
aliquid certos / p[er] eligendo nouo papa / ſi nō fie-
ret collegialiter nihil e[st]. **A**llioquin urbanus
intrusus habuisset maximā appetiā. **S**i
dicat quod cardinales ſoli antiq[ue] creabūt nouū
Primo dubiū eſt apud multos an p[ro]dide-
runt p[ro]t[er]em eligendi. Itē ſi alij cardinales o[ste]r
ſunt veri cardinales / ſi antiq[ue] non habebūt niſi
priales voces. Alij enim hunc p[ro]t[er]em in electio-
ne pape / ſic ipi. **I**o non e[st] fm istā rōnem
plena pacificatio oīm / ſine p[ro]culis generali
Alceſimo noteſ. **S**i papa incipiat p[ro]feſſio
qui alios / quod videt int[er] cetera quod illi qui ſunt p[er]
ſeab[us] eis p[ro]sequuntur / et quedā talia / et utrū ex
coicationib[us] / ut ille erit timēde vel non.
Si remoueat b[ea]tū p[ro]p[ter] / ut repient alij qui
capiat. **S**i illi excōcenſ[us] / et non curēt / utrū
p[ro]ſumendū ſit ſimile quod alij non curabunt/
et quod debent cōiuicere / et cōicare cū eis ſic ante
te. **E**t quod erit remedū i[nt]celebrare volēte
et in articulo mortis / an erit aliquid ſic negli-
gens p[ro]p[ter] iā ſalutē aut temerarius / quod nō fo-
midet ſuā illi / quem tenet aut tenere debet
papa. Salte quod nō e[st] iudicatus nō e[st] talis
Et quod erit etiam in vita remedium / vel relo-
uamen.

Esequitur item ali⁹.

TRACTATUS DE CODICE.

Dicitur resupposito quod papa possit fieri scismaticus et hereticus. Eo est quod debitis criminibus possit accusari si de his est vehementer ius famatus et suspectus. Quorum
vtriusque quodam negare voluerunt. Queritur utrum rebusstantibus ut nunc turbate sunt in ecclesia ut expediens accusare iudicialeiter dominum Benedictum nouissimum in papam electum super hominibus criminibus heretici et scismatis. Primo quod sic quod non debet fideles se exponere discrimini. Amans enim piculum peribit in illo in quantum sapiens. Sed obedire homini scismatico vel heretico ut vero pape esse discrimen peccati mortalis ut videatur. Et non obedire eidem si sit verus papa et non scismaticus est sicut discrimen iusto in casu dubio sic est modo apostoli multos dominos qui et sciri vita. Et videatur fidari posse ista ratione in regula magna theologie quod dubitans de aliquo actu an sit peccatum mortale et facies illuzionis actu domini esse certum quod peccat mortaliter. Cum vero assignatur illa quod dicta est quod expedit se discriminationi. Quod autem non sit dubium apostoli multos an benedictus sit scismaticus et hereticus vel non propter oculum de multis quod sibi obediuntur et alii non est de sua obedientia et de eodem regimmo et eadem universitate vel collegio. Zolledeum est igitur illud dubium a cordibus hominum ne obediente exponatur se discriminatione rote dubitatonis audiatur. Note et ceterum. Anastasius quod coicauit fortino et archatio. Secundo sic non minime necesse est vel expediens scire an subtractionem sit continuada quam fuit expediens cogitetur an esse facta sed expediens fuit secundum ut non suppositum igitur est permissum. Ans pro prima presumatur videtur sufficiet sicut in die. Addito est quod pro subtractione multa facta sunt et aliquo oblata per benedictum propter quod multa varie sententia de subtractione continuada vel non continuada. Dicentibus aliis quod benedictus sat offerit et cessat causa subtractionis. Aliis in oppositum assertibus quod nec cessant immo nec cessare possunt ut undeque possit in patu ius habere propterea necessaria est ut videtur iuridica discussio. Tertio sic Laritas obligat et mandat curare de proximi et eorum salute et reductio ad cognitionem veritatis. Si ergo sumus certi sufficienter per Benedictum nullo modo est obedientium sub pena scismatis quia scismaticus est nos ex hoc debemus procurare quod alia regna vel singularia supposita

Tractatus

eidē nullaten⁹ obediāt: ⁊ h̄ fieri nō p̄t absq̄
discussiōe iuridica vt videſ. Nā ſi nō vo
careſ alij. ip̄i de facili p̄teneret/ q̄cqd agere/
muſ. Si aut̄ adhuc dubitam⁹ /redit argu-
mentū p̄mū qđ exponim⁹ nos discriminī/
p̄tinuando subtractionē ab illo. Lui auez
ſit obediendū dubitam⁹. Quarto ſic aut̄
cā p̄cisa fuit nc̄ario via cessionis/ ſic multi
tenēt/ dicētes q̄ ſic fuit. pñuiciatū p cancella-
riū frācie ex deliberatione p̄cili platoꝝ / nec
alit plati iudicauerūt/ aut fuerūt cum h̄ alie
cāe. Si p̄mū p̄stat vt d̄r q̄ offert ip̄e bñdī-
ct⁹ / et dñs A. obtulit eandē viā cessionis /
larti⁹ q̄s petebat. Si ſcdm dicaf q̄ fuerūt
alie cāe/ q̄rit an cefſent. ⁊ ſi ſic, idē qđ p̄us.
Si nō ceſſant ip̄e/ ḡ. Bñdict⁹ p̄tinuat pec-
catū ſuū in grāde ſcadalū toti⁹ ecce/ ⁊ ita d̄z
p̄feti fieri. pcessus p̄tra eū/ ad ei⁹ deſtitutōz
totale ſrealit ⁊ de facto/ q̄tū possit ecce me-
lior de paſtoꝝ puideri. Silt tales cāe q̄ ſi
notificate ſiſt ap̄d oēs nec certe/ ille dñt ma-
nifestari/ ne ex iſrantia faciant ſibi reſtōeꝝ
aliqu⁹ p quoꝝ auxiliū ip̄e poſſet multiplicit
graueſ eccliam ⁊ p̄cipueſ ſuos cardinales/
⁊ alios ſibi inobedientes/ q̄s odit ⁊ pſequif/
vt multi eſtimant/ odio capitali ſicut ex mi-
nis ei⁹ ⁊ pcessib⁹ vt fama fert p̄tra eos iſho
atis/ iudicaf. imo p h̄ poſſet deſtituere oēs
cardinales veteres ⁊ nouos creare. Exalta
re fauatores ſuos ⁊ alios iuſticie zelatores
crudeliter ipugnare. His aut̄ incouenien-
tib⁹ q̄ ſi nō videat expediē ſē remediū ap-
ponere. Hoc aut̄ fieri nō p̄t vt videſ abſ-
q̄ iuridica iuſtigatione cauſaz oīm ⁊ mo-
tuoz tā iur⁹ q̄ facti/ ſup rōnabilitate ſub-
tractionis ⁊ eiusdē p̄tinuationis. Addūt
aliqu⁹ q̄ oia q̄ pmiſit etiñ i carcere ſup cefſio-
ne/ refutabili dū erit lib⁹ ⁊ allegabit timoreꝝ
cadente in p̄ſtantē viꝝ. Alij dicūt q̄ h̄ non
ipedit. alioqñ obligat⁹ eēt nūc ad ipoſſib⁹
le. q̄ nihil p̄t agere niſi in carcere dū ſp in
illo eſt. Nō eſt tñ alibi p̄quandus. nec in re-
gno nec extra/ vt alioꝝ ē assertio. Ad op-
poſitū arguſ ſic. Discussio iuridica d̄z corā
iudice cōpetenti fieri ⁊ audita pte ſz nulla
pſona/ vel ēt cōitas/ niſi ecclia/ aut conciliū
generale rep̄ſentans eccliam/ debet eē iudeſ
cōpetens pape/ imo nec ip̄m p̄t iudicare
vt q̄dam iuriste dicere volūt/ ſed p nūc op-
poſitū ſupponit. Concludit ergo q̄ iſta ac-
cusatio/ discussio ⁊ declaratō/ fieri debebit
corā concilio generali toti⁹ ecclie/ ſaltē iſti⁹
obedietie. Tūc vltra arguſ ſi nō eſt expe-

diens celebrare h[ab]mōi conciliū pro hac cau-
sa p[ri]ncipaliter/nō est expediēs discussio[n]ē
fieri/sed nō est expediēs celebrare h[ab]mōi co-
ciliū generale pro hac causa/igīz rē. Sup-
posita maiore/p[ro]baſ minor multipliciter.
Primo ex p[re]te conuocantib[us]. Secundo ex p[re]te p[ro]uocatoꝝ. Tertio ex p[re]te medij in tractā-
do. Quarto ex p[re]finis in obediendo
Primo sic ex p[re]te cōuocantib[us]. Nulla cōgre-
gatio habet vim cōciliū generalis/nisi fiat i[n]
forma iuris/vel saltē non erit f[ac]simile vel
necessē/q[uod] oēs obediāt s[ecundu]m talis cōgregatiō-
nis,q[uod] non erit i[n] forma iuris conuocata/et
ita erit totū q[uod] ibi ageſ dubiū/fuctuans et
invalidū. **L**onciliū autē generale nō p[er] p[ro]uo-
cari in forma iuris/nisi auētē sūmi pontifi-
cis.di.xvij.cū ibi allegatis. Et p[er]tīm si sit
aliq[ue]s talis/vel talis reputatus/in eccl[esi]a/
et si non p[ro]tinacit refūrauerit celebrare p[ar]ti-
um/dū sup[er] h[ab]ilitate fuerit requisitus.
Istas duas exceptiones reputarēt aliqui
uristaz etiā supfluas.quia tenēt regulam
in suis terminis generaliter esse v[er]a/tamē
ita dicimus in p[ro]posito. **S**upponim[us] ins[er]tū
per q[uod] **Benedict** nondū depositus ē de pa-
patu/q[uod] nec fuit iuridice accusat[us]/nec audi-
tus:z q[uod] p[ro]seq[ua]ns non p[ro]uictus. Nam etiā
hereticus et scismaticus sit iure deponēdus:z
apud deum sic mereat[ur]/non est tū depositus
de facto ante sūmā.nota.v.q.iii. **A**ve,
et glosa sup[er] hoc verbo. Exempla sunt mul-
ta in similib[us] materijs/de epis/aut inferiorib[us]
p[ri]ncipib[us]/aut p[re]latib[us]. Quod si q[uod]
dixerit non esse expectandā sūmā a iudice
latamdu[er]a a iure dum notoriū factū est
Istud dicere est confūdere oēm ordinatio[n]em
policie/z cōtra oēm ecclie regulā. **A**g[er]at
q[ui]libet ad libitū dicere poterit de non no-
tō q[uod] est notoriū.z sic q[ui]libet erit i[n]dex i[n] cā-
sua. **S**icut ad p[ro]positū p[ro]p[ter] possem[us] appli-
care. **N**ā multa dicūt a multis esse notoria
crimina xtra benedictū/q[uod] alij vel negant/
vel approbant. **D**einde dicētes q[uod] papa
hereticus minor est quocūq[ue] catholico i[n]
risdictioni ecclie subest.intelligūt q[uod] ab alijs
p[ot] ut inferior iudicari.sed ante iudicium
debet semp[er] reputari maior. **N**ō enī inse[ci]b[us]
mur errorem quorundam dicentium iniu-
stū non posse iustificare dominari. **J**ura ad hec
non allego.quia totus textus libri conci-
liorum ab **Isidoro**/plenus est q[uod] conciliū
nullum robur haber nec potest conuocari
nisi auctoritate pape:z q[uod] etiā ante omnia

De scismate

5

spoliatus debet restituui. In plogo vocat istas duas regulas duas claves et duos gladios sufficietes tecum. Et est casus in termis de simaco papa, qui hunc accusatur esse de heresi, si provocauit concilium et anno oia restitutus est. Postmodum se purgauit. Repulsa etiam quod clerici romanis, s. cardinales puniti sunt eo quod a papa discesserant. His suppositis arguimus ultra quod dominus Benedictus provocabit concilium statim in carcere et spoliari ut dicitur. Qua litera est illi quod non restituuit obediens iusta subtrahit sibi parebitur. Qualiter etiam ipsemet in causa sua audietur ut iuris est, si non relaxetur sine defribitatis salte in concilio. Qualiter preterea poterit milites a concilio abijercere vel peterere moueri tamquam inimicos sibi / spealiter proprios fratribus dominos cardinales. Etiam cuncti habent super hoc opere videte quod presumendum. Secundo sic arguit ex parte provocatorum. Ex si vero sit peruerbiu. Ubi multitudo ibi profusio. Principue habet virtutem quam non est unius sub aliquo capite neque sub eadē regula sine lege. Sed provocandi de diversis regnis, immo de eodem regno non convenient in iudicio et opinione super eodem capite / prealate et oimodam obediem / ut verisimiliter supponit. Et hoc est quod non convenienter sub eadē regula sine lege / quod est de subtractionis rationabilitate / dicentibus aliis subtractionem bona factam et continuandam fore / aliis non sic. sed et male facta fuit. Et si bona facta, tamen rebus mutatis nunc est mutanda, et ita murmur erit inter eos, et quod cōpescet illud. Denique nondum scimus an alii principes volent provocare nobis scū / presum ad hoc tractandum si prescierint. Nec ceterum tamē est ut presciat / nec presumendum est quoniam ante omnia hoc scī flagitent / dum proponetur eis iustus concilium. Ex si ab eis veritas celetur et mendacij seduci quantitate. quod indecorum hoc est immo piculosissimum et scandalosissimum / nescit nemo. Ex dicatur eis nos velle tractare aut Benedictus sit verus papa vel scismaticus / et quod certum putat in dubium reuocare, verisimili est quod respondebitur se certos esse nec vel le hoc discutere / sicut obedientia prisca intrusus nunc usque responderet. Ecce igitur quod difficile sit vel impossibile provocatos invnam viam coniungere pro discussione negocij quod loquuntur. Tertio sic arguit ex parte mediorum in tractando. Presupponamus ita quod illud / quod non est verisimile / quod omnes unanimi assensu de ista obedientia / velint conuenire ad concilium / pertractando hanc materiam / et si non solam tamen principue / et

principaliter istam. Constat quod Benedictus et sui pro se audientur in sui defensione / prout preterea videndum est ante omnia si ea que opponuntur contra ipsum vel opponentes sint talia / que debeant facere fidem omnibus etiam sibi obedientibus et fauentibus quia si non sint talia et taliter evidenter non solum frustra immo confusibiliter ea proponimus / nos qui subtractionis continuationem defendimus / et ponemus nos in periculo note scismatis / et condemnationis opprobriose. Addito hoc quod fauor et amor multum impediunt iudicia hominum / et iustorum licet hoc non credant vel videant. Cum ergo maior pars in concilio erit de eis quod subtractionem aut saltem subtractionis continuationem reprobent non restat nisi ut condemnemur.

Hec valet hoc dicere / quod dominus non promittet errare concilium / quoniā in eis que sunt facti aut iuris positivi / et breuiter in omnibus aliis / preterquam in materiis que sunt pure de fide / ecclesia fallit et fallitur / seruata caritate. Patet cum cōpellit aliquem habitare cum non sua. Ita vero positiones. Subtractione fuit bene facta vel male facta / non sunt positiones pure de fide. sed presuppositiones alias iniurias quod sunt pure de facto.

Rursum ad idem si Benedictus accusetur de aliquibus / quis dubitat quoniam accusabit fratres suos et alios aduersarios / de pluribus / et forte de maioribus / et magis coloratis / et fundatis tam in materia fidei / quam in materia scismatis. Exempli gratia. Accusabit cardinales de rebellione ad eum / et cōspiracione / et criminis machinatione dolosarum / aut de aliis criminibus / ut simonia et similitudines. Ita habet quodam scripta aliquorum in quibus sunt hereses manifeste / dum creditur eundem impugnare / ut quod soli cardinales sint successores apostolorum. Ex ecclesia tota non posset creare papam nisi per medium cardinalium / nec unquam posuit. Ex res expesse prohibita a deo si iuret / de seruari in reverentiam iuramenti. Ex Iesu Christo occidens propriam filiam meruit. Ex deus potest obligari. Ita de aliis. Ex possunt esse plures summi pontifices. Ex decreta et decretales plus nocuerunt ecclesie quam profuerunt. Ex claves date sunt unitati non unitas. Ex omnis obedientia vel procurans obedientiam ad ipsum Benedictum / stantibus terminis in quibus sumus / est scismaticus / et per consequens perire. Ex probabile est / stante dubio probabilis et notorio / de aliquibus contendentibus de

n

Tractatus

papatu/dicere, q[uod] alteri est obediendū, ē er-
ror in fide et morib[us]. **N**ā cū casus p[ro]ntis scis
matis sit in tali dubio, probabili et notorio, si
vñq[ue] fuit vel erit tale dubium, oēs q[uod] obediue-
rūt vñq[ue] nūc vel obediūt vni p[ri]i vel alteri/
errāt in fide et morib[us]. Item q[uod] in eodē duis
bio q[ui]libet ostendēs teneret cedere iuri si q[uod] h[ab]et
et silia. **I**te q[uod] a papa l[et]a appellare, et q[uod] licite
appellari ē in hac materia. **L**ui mōn[u]mētū opposi-
tū determinauit nup totū ecclīū cardinaliū
ut dicitur. **I**te forte accusabunt multi de multis
criminib[us] tā in fide q[uod] in morib[us] q[uod] dñm p[ro]u-
niri morte, et meret fm leges et decreta/p[ro]p[ter]e
tratores taliū etheredari, p[er] se et suis posteris
et ita videre facile ē q[uod] horreda scissura fieret.
Ita mōn[u]mētū debere fieri in practicā materias
a[n]dicias/videt verisimili. **N**ā si b[ea]tū dicitur
accuset ad mortē et sui fautores, nōne credi-
bile ē attēto suo q[uod] alios similiter accusabit ad
mortē si poterit. **P**reftū si fautores aliquis
b[ea]tū eoꝝ q[uod] accusare voluerit / iūmicos o[ste]n-
diosos/imo et forte accusabit platos regni
de sentētis excoicationis multis et noiatim
quia p[ro]lēserūt contra iura ut dicet, et cons[tra]
ecclesiasticam libertatem/subsidia pro
dominis t[em]p[or]alibus absq[ue] cā manifeste ncētū
tatis r[ati]o. **P**relati econtra volēt se tueri
Volēt ē dare b[ea]tūficia ad nutū sicut modo
et hoc forte b[ea]tūdicitur nō volēt neq[ue] sui cardin-
nales. Item forte retoꝝ q[uod]bit oīa p[er]tra p[re]dece-
sorem suū. **C**lementē et sui fautores q[uod] p[er]tra
ipsum allegabunt, saltez q[uod] ad ipsa p[er]cernūt
modos diuersos machinādi, p[er] impedime-
to vñionis: non dico q[uod] iuste/led nec etiam
q[uod] iniuste/p[er]cat oībus deus. **P**ostremo
q[uod] ad hoc videnda sunt sc̄ptā p[er]tinētia rōes
contra **B**enedictū, et videatū similitudines/
atq[ue] ponderent. **E**t forte videbimus/
quicq[ue] sit in re/q[uod] nō poterit sufficēter de-
heresi aut scismate vñici/q[uod] tamē exigitur.
Est enī difficillimum vñincere aliquē p[ri]na-
cē et incorrigibilem fuisse an iudiciū. **N**āz
zsi aliquis milleſies repetuerit et p[ro]testatus
fuerit ante sniam/p[er] defendet errorē suum
nec reuocabit/mōn[u]mētū admittit ad veniā in p[ar]tū
etō s[ecundu]m p[er]frēde/si se mōstret penitere et vel
le stare iudicio superioris sui/q[uod] quis ip[er] okan
videat oppositum in suo dialogo suassisse.
Contra q[uod] est vñlus et lex eccie Quarto sic
arguit ex fine ecclīū/iobediēdo. **V**idea-
mus itaq[ue] fm verā et iustā estimationē. Si
q[ui]libet de ecclīo tenebit maiore partē bene
sentētasse/estimūtūq[ue] sit in sui opprobriū

vel dānū/ vel infamia. Hā cū h̄ciliū etiā totum posset errare ut dictū est in his q̄ tractāda h̄ pponunt̄: nonne poterit leviter dicere p̄dennat̄ in h̄cilio: certe h̄ciliū errauit: conciliū male sententianis. **F**uit hic inimicicia/ vel odiū/ vel ignorātia facti/ vel alicuius silīs. **C**onsiderem⁹ obsecro/ si pars q̄ subtraxit nec vult obedire/ condemnaret male egisse/ aut saltē obere obedire. **A**n pareret huic silīscio q̄ facile ē dicere/ ita/ o/ bedirēt. **S**cio q̄ etiā ita obedire possent. **S**ed an h̄ debeat fīm morale estimationes et iecturā credi/ ex his q̄ vi in plurib⁹ accidat hūanitus. viderint q̄ sic vidēt/ ego non video. **S**i vero nihil sententieſ/ irrisoriūz et vanū erit h̄ciliū. **S**i aliqd sententieſ qđ non teneatur. erit pernicioſum/ et scandaloſissimum pro omnibus conciliis in posterum celebrande/ et erit scismatum in nūmerabilū et irreparabilū causatiū/ non solū inter istā obediam in prib⁹ suis. sūmo et inter istā obediam et alterā. qm̄ remanebim⁹ in irriſione et in infamia apd eos ppenaſ ſabulā q̄z et deriſum. **E**t forte nō poterit eēcordia in mō restituēdi/ qz alij volent ex toto/ alij ex pte. **I**sti volēt in ſpūalib⁹/ alij in tpalib⁹. **A**ut ergo volum⁹ nos q̄ subtraximus/ restituere obediam. et ita meli ēt q̄ nosipos libere faciamus q̄z coacti iudicio. **A**ut nolum⁹ et ita exponim⁹ nos pculis p tactis si petamus concilium. **S**ed dicet aliquis iſtud conciliū peti debet/ non qđ fieri debeat/ aut speretur. sed quod interim abſcq̄ scandalō tempus p̄trabatur/ quo currente morietur. **B**enedictus et ita liberabit nos dominus. et eligendi libertatem dabit. **P**osser h̄c allegari illud vulgatūz pueris notissimum. In morte alterius noli sperare salutem. **Q**uis ſcit enim q̄tūm viuet quādo moriet̄. **E**t interim in quo ſtatū ſumus immo in quos ſtatū corruim⁹/ nemo non videt. **P**orro et ſi cras morereſ **B**enedict⁹ attendamus incredibilia pericula. **P**rimo diceretur/ ab inobedientib⁹ ſibi q̄ moriſ ius fuīſ; proditorie accelerata. et ita ſuſpetti de hoc pſequerenſ. **T**ē obedientes nūc ſibi/ obedientiam negarēt ab illo qui nouiter eēt elect⁹. **T**um qz iudicarent cardinales amifſie ius electionis/ tum q̄veriſimi liter alium eligerent per aliquos cardinales qui non ſubtraxerūt. **A**ut forte ad aliaſ obedientiā ſe diuerterēt. **I**mmo rebus ſe baſentib⁹ inter nos/ vt ſe habent/ cecis eſt